Договор
         купли-продажи имущества

г. Москва 							                                              «  » ___________ 2025 г.

ООО «СтанкоЛизинг», именуемое как «Продавец», действующий от имени Генерального директора на основании Устава, и
Гражданин РФ, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий от своего имени, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать, Покупатель оплатить, приобрести в собственность и принять нижеуказанное имущество (транспортное средство):

	Идентификационный номер VIN
	-

	Марка, модель ТС
	-

	Наименование (Тип ТС)
	-

	Год изготовления
	-

	Шасси (рама) №
	-

	Кузов №
	-

	Цвет кузова
	-

	ПТС (серия, номер, наименование организации, выдавшей ПТС и дата выдачи)
	-

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Право собственности на имущество переходит от продавца к покупателю на дату подписания акта приема передач.
2.2. Продавец обязуется передать имущество в собственность Покупателя по Акту приема-передачи
2.3. Покупатель обязуется оплатить имущество путем наличного расчета в день заключения настоящего Договора, и принять имущество в собственность по Акту приема-передачи.

3.  СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Покупатель уплачивает Продавцу за передаваемое ему в собственность по настоящему Договору имущество денежную сумму в размере  (  ) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
3.2. Оплата за передаваемое имущество производиться по реквизитам указанным в настоящем договоре.
3.3. Право собственности на имущество переходит от Продавца к Покупателю в момент подписания Акта приема-передачи, при условии полной оплаты стоимости имущества

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. За просрочку исполнения обязательств по настоящему Договору, сторона, допустившая просрочку, обязана уплатить другой стороне пеню в размере 0,1% продажной стоимости транспортного средства за каждый день просрочки.
4.2. Покупатель согласен с тем, что имущество по настоящему Договору является бывшим в эксплуатации, т.е. может иметь как внешние, так и внутренние недостатки. Критерием оценки качества имущества является готовность Покупателя принять имущество в состоянии «как есть». Покупатель не имеет претензий к Продавцу по качеству, количеству и комплектности имущества. Гарантия на имущество Продавцом не предоставляется.
4.3. Все споры и разногласия по настоящему Договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. До заключения настоящего Договора купли продажи, имущество (транспортное средство), указанное в ст. 1.1. настоящего Договора, никому не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит, нет обременений третьих лиц.
5.2. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах: по одному для каждой из Сторон и один экземпляр для регистрационных органов.

ПРОДАВЕЦ:

[bookmark: _Hlk210752498]ООО «СтанкоЛизинг»
ИНН:7103050207
КПП: 710301001
ОГРН:1177154005170
Р.Счет:40701 810 4 3800 0007767
Наименование: ПАО Сбербанк
БИК:044525225
Корсчет: 30101 810 4 0000 0000225
ИНН:7707083893
КПП:773643001

______________________/

ПОКУПАТЕЛЬ:

______________________/

АКТ приема – передачи
к договору купли-продажи имущества
от «  » ____________ 2025 г.

г. Москва								                           «  » ____________ 2025 г.

              ООО «СтанкоЛизинг», именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий от своего имени, с одной стороны, и
Гражданин РФ, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий от своего имени, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество (транспортное средство):

	Идентификационный номер VIN
	-

	Марка, модель ТС
	[bookmark: _heading=h.gjdgxs]-

	Наименование (Тип ТС)
	-

	Год изготовления
	-

	Шасси (рама) №
	-

	Кузов №
	-

	Цвет кузова
	-

	ПТС (серия, номер, наименование организации, выдавшей ПТС и дата выдачи)
	-

2. Право собственности на имущество перешло от Продавца к Покупателю в момент подписания настоящего Акта.
3. Претензий к качеству и техническому состоянию имущества Покупатель не имеет.
4. Настоящий Акт составлен и подписан в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для регистрирующих органов.

ПРОДАВЕЦ:

______________________/

ПОКУПАТЕЛЬ:

 ______________________/